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Aasiaat, 20. august 2015 

EM2015/107 

 

I henhold til § 33 i Forretningsorden for Inatsisartut fremsætter jeg hermed følgende beslut-

ningsforslag: 

 

Forslag til inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut til forårssamlingen 2016 skal 

fremsætte lovforslag om, at mindrebemidlede pensionister med egen bolig, skal sik-

res mulighed for at modtage op til 100.000 kr. til nødvendige vedligeholdelsesarbej-

der på deres hus.  

(Medlem af Inatsisartut Ane Hansen, Inuit Ataqatigiit) 

 

Begrundelse 

Ganske mange af vore ældre medborgere, som efter i mange år at have betalt af på deres 

hus, har nu efter at være pensioneret ikke længere råd til at vedligeholde deres bolig. Ved at 

give disse vore medborgere mulighed for at modtage midler til nødvendige vedligeholdelsesar-

bejder kan vi sikre dem et rimeligt hjem som de har råd til at betale samtidig med, at vi giver 

mindre lokale håndværkere mulighed for at løse mindre opgaver, som ellers ikke ville være 

blevet løst.  

 

De økonomiske og administrative konsekvenser for det offentlige 

Det foreslås at ordningen administreres efter samme model som den tilsvarende ordning for 

BS-husejere, og at der afsættes 5 mio. kr. som et forsøg i ordningens første år. Hertil kommer 

administrationsomkostninger på anslået et årsværk af 0,5 mio. kr. Det skal her bemærkes, at 

støttebeløbet alene udbetales efter regning, hvormed det sikres, at der er ordnede forhold og 

der betales skat af lønudgifterne. Omkostninger til udarbejdelse af lovforslaget anslås til et 

halvt årsværk som må holdes inden for ressortområdets budget. 

 

De økonomiske og administrative konsekvenser for det private erhvervsliv 

De afsatte midler til vedligeholdelsesarbejder vil gå direkte til materialer og håndværkerløn-

ninger, hvorfor det forventes, at forsalget vil medføre yderligere opgaver og kontinuitet i be-

skæftigelsen for håndværkerne. 

 

De økonomiske og administrative konsekvenser for borgerne 

De borgere, som på grund af økonomisk svære kår kan have svært ved at blive boende i deres 

egen bolig sikres med dette forslag mulighed for at blive boende i deres egen bolig i længere 

tid end de ellers ville.  

 


